
PŘÍKAZNÍ SMLOUVA č. 202501

Smluvní strany:

Město Lipník nad Bečvou

náměstí T.G.Masaryka 89/11, 75131 Lipník nad Bečvou

IČ: 003 01 493

DIČ: CZ 00 301 493

Zastupuje ve věcech smluvních: Ing. Miloslav Přikryl, starosta, tel. 581 722 229,

e-mail:

Zastupuje ve věcech technických: Ing. Denisa Kramplová, vedoucí SM, tel. 581 722 206,

e-mail:

bankovní spojení: Komerční banka a.s.

číslo účtu: 27-2119050207/0100

(dále jen „příkazce“)

Ing. Bedřich Friedmann

Smetanova 1414, 751 31 Lipník nad Bečvou

IČ: 889 11 527

DIČ: není plátcem

bankovní spojení: Komerční banka, a.s.

číslo účtu: 43-2854590277/0100

(dále jen „příkazník“)

uzavřely dnešního dne v souladu s ustanovením $ 2430 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský

zákoník, v aktuálním znění (dále jen „občanský zákoník") tuto příkazní smlouvu

(dále jen „smlouva")

Článek I.

Předmět smlouvy

1.1. Příkazník se touto smlouvou zavazuje poskytovat příkazci poradenské a konzultační služby v oblasti

energetiky (dále jen „služby“) a příkazce se zavazuje příkazníkovi za řádně poskytnuté služby zaplatit

odměnu.

1.2. Služby poskytované příkazníkem budou spočívat v následujících činnostech:

1.2.1.. Analýza spotřeby energií a návrhy a realizace optimalizačních opatření

122 Poradenství a činnosti související s realizací energeticky úsporných opatření

123. Konzultace v oblasti nákupu energií

1.2.4. Poradenství v oblasti legislativních povinností vyplývajících z energetické legislativy



21

22

1.2.5. Činnosti související se zaváděním obnovitelných zdrojů energie

18;

S

Výkon sjednaných činností se vztahuje k organizacím příkazce uvedenýmv příloze č.1.

Článek II.

Specifikace sjednaných činností

lužby dle této smlouvy budou příkazníkem prováděny ve formě osobních konzultací, ústních a
písemných stanovisek ke konkrétní problematice, součinností při jednáních s příslušnými orgány
veřejné správy či soukromoprávními subjekty, případněvjiné formě, jestliže se smluvní strany na ní
V

P

tom kterém případě dohodnou.

ředmětem této smlouvy není zpracování dokumentací a studií, vyplývajících ze zákonných povinností
nebo potřeb příkazce (např. energetický audit, energetický posudek, průkazy energetické náročnosti
budov, zprávy o kontrolách systémů vytápění a klimatizací, projektové dokumentace, statické posudky,
PBŘ, revize a zkoušky apod.).

Výkon sjednaných činností zahrnuje tyto konkrétní služby:

2.2.1. Analýza spotřeby energií a návrhy a realizace optimalizačních opatření
o vyhodnocení jednotlivých odběrných míst příkazce
onastavení nákladově optimálních parametrů odběrných míst
o příprava podkladů pro případné změny nebo úpravy v odběrných místech

2272 Poradenství a činnosti související s realizací energeticky úsporných opatření

223

2.2.4.

22.

3.1.

3.2.

oidentifikace energeticky úsporných opatření vhodných k realizaci
ospolupráce při přípravě vybraných a příkazcem schválených opatření k realizaci (technická
podpora při projekční přípravě, výběru dodavatele, výběru vhodného dotačního programu)

o spolupráce při realizaci energeticky úsporných opatření

Konzultace v oblasti nákupu energií
o zhodnocení možností nákupu energií pro odběrná místa příkazce
osledování vývoje cen energií na energetické burze
o spolupráce při výběru dodavatele energií

Poradenství v oblasti legislativních povinností vyplývajících z energetické legislativy
o vyhodnocení legislativních povinností příkazce v energetické oblasti
odohled nad plněním legislativních povinností příkazce ve vztahu k zákonu č. 458/2020 Sb.,
Energetický zákon a zákonu č. 406/2020 Sb., Zákon o hospodaření energií

o včasné připomínání všech zákonných lhůt v energetické oblasti

Činnosti související se zaváděním obnovitelných zdrojů energie (dále OZE)
onavrhování vhodných řešení OZE
o spolupráce při přípravě vybraných a příkazcem schválených OZEk realizaci (technická podpora
při projekční přípravě, výběru dodavatele, výběru vhodného dotačního programu)

o spolupráce při realizaci OZE

Článek III.
Sjednaná cena a platební podmínky

Cena za práce a výkony podle článku 2 této smlouvy se sjednává jako hodinová ve výši 500,- Kč/
hodinu. Předpokládaný rozsah prací je dohodou smluvních stran stanoven na 50 hodin/měsíc.
Případná změna rozsahu prací o více než 20% bude mezi příkazcem a příkazníkem předem
dohodnuta.

Cena je uvedena bez DPH. Vzhledem ke skutečnosti, že příkazník není plátcem DPH, je cena
uvedená v čl. 3.1. smlouvy konečná.



3.3

3.4.

3.5.

441.

4.2.

43.

4.4.

4.5.

4.6.

4.7.

4.8.

5.1.

52.

6.1.

6.2

6.3.

Sjednaná cena bude uhrazena příkazcem na základě daňového dokladu (dále jen „faktura") zaslaného
příkazníkem. Součástí faktury bude přehled provedených výkonů včetně jejich časové náročnosti.

Fakturu vystavenou k poslednímu dni kalendářního měsíce, v němž byly fakturované činnosti
provedeny, příkazník doručí příkazci vždy nejpozději do 10. kalendářního dne následujícího měsíce.

Lhůta splatnosti fakturovaných částekje stanovena na 30 dnů od doručení faktury příkazci.

Článek IV.

Práva a povinnosti smluvních stran

Příkazník je povinen postupovat při jeho činnosti s odbornou péčí, podle pokynů příkazce a v souladu
se zájmy příkazce. Dále je příkazník povinen postupovat tak, aby nedošlo k porušení zákona nebo
obecně závazných právních předpisů.

Příkazník je povinen oznámit příkazci všechny okolnosti, které zjistil při zařizování záležitosti a jež
mohou mít vliv na změnu pokynů příkazce.

Příkazník se zavazuje předávat příkazci písemné výstupy své činnosti přednostně v elektronické
podobě, případněv tištěné podobě, pokud je to vhodné nebo nezbytné.

Příkazník je povinen zachovávat mlčenlivost o všech záležitostech, o nichž se dozvěděl v souvislosti
s prováděním služeb dle této smlouvy, s výjimkou skutečností, na které se vztahuje zákonná povinnost
zveřejnění. Příkazník použije veškeré podklady a materiály, které mu poskytne příkazce, výhradně pro
plnění účelu této smlouvy.

Příkazceje povinen vytvořit podmínky pro činnost příkazníka a poskytnout mu během plnění předmětu
smlouvy potřebnou součinnost, zejména předat příkazníkovi úplné a pravdivé informace a dokumenty
nezbytné pro provedení služeb příkazníka. Seznam dokumentů předaných příkazcem příkazníkovi je
uveden v příloze č.2 této smlouvy.

Příkazce se zavazuje vystavit v případě potřeby příkazníkovi plnou moc v rozsahu potřebném pro
plnění služeb dle této smlouvy.

Příkazce je povinen vyplatit příkazníkovi včas a ve stanovené výši odměnu podle daňového dokladu
vystaveného příkazníkem.

Výsledky poskytnutých služeb na základě této smlouvy jsou výhradním vlastnictvím příkazce.

Článek V.

Odpovědnost za škodu a smluvní sankce

Příkazník odpovídá příkazci za škodu, kterou způsobí svým nesprávným postupem při plnění této

smlouvy, či jednáním v rozporu s pokyny příkazce.

Při prodlení příkazce se zaplacením řádně vystavené fakturyje příkazník oprávněn požadovat zaplacení
úroku z prodlení ve výši stanovené právními předpisy.

Článek VI.

Doba trvání smlouvy

Tato smlouva je platná dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinná od 1.5.2025.

Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31.12.2025.

V průběhu trvání smlouvy může být tato ukončena

6.3.1. Písemnou dohodou smluvních stran;



6.32. Odstoupením od smlouvy v případech, kdy některá ze smluvních stran poruší některou povinnost

Z.

188

7.3.

74.

75.

7.6.

uvedenou v této smlouvě, případně obecně závazné právní předpisy, a nezjedná nápravu ani

v přiměřené lhůtě stanovené písemnou výzvou obsahující výslovné upozornění na možnost

odstoupení od této smlouvy. Výzva a následné odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně

a doručeno druhé smluvní straně.

Článek VII.

Závěrečná ujednání

Tuto smlouvu Ize měnit či doplňovat pouze písemně ve formě chronologicky číslovaných dodatků

podepsaných oběma smluvními stranami.

Nastanou-li u některé ze smluvních stran okolnosti bránící řádnému plnění smlouvy, je tato smluvní

strana povinna to bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně.

Kontaktními osobami jsou

na straně příkazce

Denisa Kramplová, tel.: 603 282 819, e-mail: kramplova ©Amesto-lipnik.cz

na straně příkazníka

Bedřich Friedmann, tel.: 721 069 151, e-mail: b.friedmannWAseznam.cz

Tato příkazní smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, z nichž jeden obdrží příkazník a jeden

příkazce.

Vztahy neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník.

Smluvní strany berou na vědomí, že celý obsah smlouvy bude v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb.,

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv,

zveřejněn v tomto registru včetně metadat této smlouvy. Objednatel se zavazuje, že zajistí zveřejnění

v registru smluv v zákoně o registru smluv stanovené lhůtě. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že

ve smlouvě není obsaženo ustanovení, které by naplňovalo znaky obchodního tajemství. Zhotovitel

prohlašuje, že výslovně souhlasí se zveřejněním svých osobních údajů chráněných zákonem č.

110/2019 Sb., zákon o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, uvedených v této
smlouvě.

Uzavřením této smlouvy byl pověřen starosta obce usnesením Rady města Lipník nad Bečvou č.1222/2025

- RM 42 ze dne 07.04.2025

Příloha č.2: Seznam dokumentů předaných příkazcem příkazníkovi

V Lipníku nad Bečvou dne 30.04.2025

Za příkazce: Za příkazníka:

7

Přikryl 7 Ing. Bedřich Friedmann

75



Příloha č.1: Seznam organizací příkazce, k nimž se vztahuje příkazní smlouva

Adresy příspěvkových organizací

Název organizace

Základní škola Lipník nad
Bečvou, ulice Osecká 315, okres
Přerov, p. 0., IC 449 40 343

Základní škola a mateřská škola
Lipník nad Bečvou, ulice
Hranická 511, p. 0., IČ 449 40 351

Základní škola a mateřská škola
Loučka, p. 0.,1Č 710 0 9744

Mateřská škola Lipník nad
Bečvou, , p. o., Na Zelince 1185
IČ 710 11 862

Gymnázium, Lipník nad Bečvou,
Komenského sady 62, p. o.
IČ 637 01 219

Středisko volného času Lipník
nad Bečvou, p.o. Komenského
1334
IČ 495 58 595

Sociální služby Lipník nad
Bečvou, p.o., Souhradní 1393
IČ 495 59 044

Městská knihovna Lipník nad
Bečvou, p.o., nám. T.G.M. 11
IČ 708 66 341

Technické služby Lipník nad
Bečvou, p.o., Za Porážkou 1142
IČ 000 97 811

TEPLO Lipník nad Bečvou, a.s.
Na Bečvě 1398 IČ 258 71 226

Příloha č.2: Seznam dokumentů předaných příkazcem příkazníkovi

Jméno a příjmení

Mgr. Lukáš Rejzek

Mgr. Martin Drietomský

Mgr. Alena Drietomská

Bc. Lenka Kašíková

Mgr. Jiří Farný

Mgr. Renata Polcarová

Mgr. Martina Václavíková

Ing. Pavlína Papežová

Ing. Václav Zatloukal

Vladimír Mikeška

Přehled odběrných míst elektřiny a zemního plynu

Energetický audit ...

Studie FVE ...

Průkazy energetické náročnosti budov

Tel. - zaměstnání

.

.

Zprávy o kontrole systému vytápění a kombinovaného systému vytápění a větrání

Zprávy o kontrole systému klimatizace a kombinovaného systému klimatizace a větrání

Mobil tel.




